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Preisliste ab 01.01.2026 

Einzelbesuch (Standard) 

(Betreuungszeit: 30 min, 1 Besuch täglich) 
20,00 € (zzgl. Fahrtkosten) 

Einzelbesuch (Premium) 
(Betreuungszeit: 45 min, 1 Besuch täglich) 

30,00 € (zzgl. Fahrtkosten) 

Doppelbesuch (Standard) 
(Gesamtbetreuungszeit: 45 min täglich, aufgeteilt 

auf 2 Besuche) 

30,00 € (zzgl. Fahrtkosten) 

Doppelbesuch (Premium) 

(Gesamtbetreuungszeit: 60 min täglich, aufgeteilt 

auf 2 Besuche) 

40,00 € (zzgl. Fahrtkosten) 

Fahrtkosten (Abrechnung erfolgt auf 0,1 km 

genau gemäß kürzester Strecke auf Google Maps) 
2 km pro Fahrt inkl. 
Jeder weitere km: 0,50 € 

Ferien-/Brückentage & Samstag/Sonntag 
 
Feiertage 
 
Heiligabend & Weihnachtsfeiertage 

+2,50 € pro Tag 
 
+5,00 € pro Tag 
 
Regulärer Betrag x1,5 

Schlüsselabholung/-rückgabe Je 5,00 € (zzgl. Fahrtkosten) 

Leihgebühr Futterautomat (Closer Pets) 5,00 € je Betreuungszeitraum 

Tierarzt-/Notfallfahrten 
20,00 € je angefangene Stunde 

+0,50 € / km Fahrtkosten (ab dem 1. km) 

Kennenlern-Termin  
(Berechnung vorab, Betrag wird bei zustande-
kommender Betreuung vollständig zurückerstattet) 

20,00 € (zzgl. Fahrtkosten) 

Terminänderungs-/stornierungsgebühr 

bis 24 Std. vor Betreuungsbeginn 
derzeit kostenlos 
(weitere Bedingungen sind dem 
Betreuungsvertrag zu entnehmen) 

 


